
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Vážené starostky, vážení starostové, 

rád bych Vás přivítal v roce 2018 a popřál Vám v tomto roce všechno nejlepší, 

pevné zdraví a hodně osobních a pracovních úspěchů. Začátkem nového roku 

nás čeká významný úkol – uvést do funkce novou manažerku či manažera naší 

krajské organizace. Tímto bych však chtěl poděkovat dosavadní krajské 

manažerce SMS ČR Simoně Novákové. Odvedla kus práce a stála po boku 

krajského předsednictva při navazování tolik potřebných kontaktů s vedením kraje. Jsem rád, že již 

nyní Plzeňský kraj vyslyšel náš návrh na rozšíření dotační podpory také o téma maloobchod na 

venkově. Je vidět, že naše práce má smysl! 

 

 Mgr. Michal Černý, krajský předseda SMS ČR a starosta Obce Volduchy 

 

Krajský seminář SMS ČR Plzeňského kraje 

Krajský seminář se uskutečnil 6. prosince 2017 v restauraci SALOON ROUDNÁ steak restaurant 

v Plzni.  

Hlavními přednášenými tématy byla problematika novely zákona o střetu zájmů a povinnosti 

starostů, místostarostů, radních a zastupitelů. Dalším hlavním bodem byla blížící se novinka v oblasti 

ochrany osobních údajů (GDPR).  

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   leden 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

 

 

Navýšení dotačního programu na rozšíření kapacity mateřských 

škol. 

Poslanecká sněmovna schválila státní rozpočet na rok 2018. Poslankyně Věra Kovářová a členka 

předsednictva SMS ČR, předložila několik pozměňovacích návrhů, které měly navýšit finanční 

prostředky v dotačních programech na opravy místních komunikací a rozšíření kapacit mateřských 

škol. Přítomní poslanci podpořili jen zvýšení alokace pro rozšíření kapacit mateřských škol a to pouze 

ve snížené variantě – 300 mil. Kč. I tak se jedná o značný úspěch. Obce budou moci čerpat tyto 

prostředky v dotačním titulu MŠMT 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 

zřizovaných územně samosprávnými celky. 

 

Zásobníky reflexních prvků  

Během prosince byl představen finální návrh grafické podoby polepu zásobníku reflexních prvků. 

Během prosince a poté během ledna bude probíhat verifikace tohoto polepu a následné 

distribuování zásobníku obcím, které o tento benefit členství v SMS ČR projevily zájem. Samolepící 

reflexní placky, na kterých je vyobrazen znak obce, jsou určeny především chodcům, kteří se pohybují 

obcí za snížených světelných podmínek. Samolepící reflexní placka může být umístěna kamkoliv na 

oděv tak, aby projíždějící řidiče upozornil na pohybující se chodce. Zásobníky je vhodné umístit 

v částech obce, kde je větší výskyt chodců při snížených světelných podmínkách. 

Finančně na celý projekt přispěla Nadace České pojišťovny a dodavatelem zásobníků reflexních prvků 

je společnost JUKEJREFLEX s.r.o. 

https://www.youtube.com/watch?v=TODRGuvxvtE&feature=share 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/fond-rozvoje-kapacit-materskych-a-zakladnich-skol
http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/fond-rozvoje-kapacit-materskych-a-zakladnich-skol
https://www.youtube.com/watch?v=TODRGuvxvtE&feature=share


3 
 

 

Vzor 

zásobníku 

s grafickými 

prvky obce 

Dolní 

Studénky 

 

Detail 

zásobníku 

reflexních 

prvků 

s výdejem 

terčíků 

(samolepek) 

 

Události z kraje 

Zasedání zastupitelstva Plzeňského kraje se konalo 18. prosince, výpis usneseních najdete zde. 

Další zasedání zastupitelství se uskuteční 12. února 2018. 

 

Aktuality z kraje 

Kraj připravil pro cestující rozšíření integrované dopravy a slevy do vlaků a autobusů 

Rok 2018 přinese nové slevy na jízdné a rozšíření IDP na oblast severního Plzeňska. Více informací 

zde. 

Vyhlášení dotačního programu "Podpora spolkové činnosti na venkově - investiční projekty 2018" 

Rada plzeňského kraje schválila vyhlášení dotačního programu k zajištění veřejně prospěšné činnosti 

ve venkovských oblastech kraje. Další informace jsou na webu kraje. 

Desítky venkovských prodejen krachují. Na západě Čech se rodí pomoc 

Plzeňský kraj reaguje na problém krachujících malých venkovských prodejen a připravuje dotační 

program na jejich podporu. Více informací můžete najít také v této reportáži. 

Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2018 

I v roce poběží program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje. Více se dočtete zde. 

 

 

http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniZastupitelstvo.aspx
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/kraj-pripravil-pro-cestujici-rozsireni-integrovane-dopravy-a-slevy-do-vlaku-a-autobusu
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/vyhlaseni-dotacniho-programu-podpora-spolkove-cinnosti-na-venkove-investicni-projekty-2018
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/desitky-venkovskych-prodejen-krachuji-na-zapade-cech-se-rodi-pomoc-41626?seq-no=46&dop-ab-variant=&source=clanky-home
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/program-stabilizace-a-obnovy-venkova-plzenskeho-kraje-2018


4 
 

Aktuality ze SMS ČR 

Soutěž Zlatý erb! 

Sdružení místních samospráv i v roce 2018 podporuje a je partnerem jubilejní 20. ročníku soutěže 

Zlatý erb o nejlepší webové stránky měst a obcí. Více informací najdete na www.zlatyerb.cz. 

Přihlašování končí 19. ledna 2018. 

Konference SAMOSPRÁVY 2017 

V Brně se dne 1. prosince uskutečnila konference SAMOSRPÁVY 2017. 

„Přešlapem roku 2017“ vůči obcím je zákon o střetu zájmů 

V rámci konference SAMOSPRÁVY 2017 byla udělena „anticena“ pro 3 nejhorší počiny směřující proti 

fungování samospráv. „Přešlapem roku 2017“ se stala novela zákona o střetu zájmů následovaná na 

druhém místě aplikace o ochraně osobních údajů (GDPR) a na třetím místě se umístil výrok již bývalé 

ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtové o nutnosti slučování malých obcí. O dalších nominantech 

se dozvíte zde. 

Ministr jednal s předsedou Polčákem o GDPR na školách 

Předseda SMS ČR Stanislav Polčák se setkal s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy Stanislavem 

Štěchem ohledně budoucího dopadu GDPR na školy a případné pomoci školám. Krátké shrnutí 

najdete zde. 

Místní samospráva se bouří. Starostové podepisují petici 

Pomocí petice chtějí starostové státu vyslat jasný signál, že představitelé obcí a měst odmítají 

direktivní slučování malých obcí, další zatěžování radnic zbytečnou byrokracií a zužování práva na 

samosprávu. Více informací včetně odkazu na petici najdete na webu SMS ČR. 

Jaká je budoucnost obecně závazných vyhlášek podle MV? 

Dne 12. prosince se konal seminář o obecně závazných vyhláškách v oblasti veřejného pořádku obcí. 

Na seminář byl prezentován i úmysl Ministerstva vnitra podmínit platnost OZV jejím zasláním do 

nově zřízeného systému evidující OZV.  Aktuální a budoucí vývoj obecně závazných vyhlášek je shrnut 

v tomto článku. 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách:  

 https://www.smscr.cz/   

 http://www.rokvobci.cz/   

 https://www.facebook.com/SMSCR.CZ   

 

http://www.zlatyerb.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1473-preslapem-roku-2017-vuci-obcim-je-zakon-o-stretu-zajmu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1474-ministr-jednal-s-predsedou-polcakem-o-gdpr-na-skolach
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1475-mistni-samosprava-se-bouri-starostove-podepisuji-petici
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1480-jaka-je-budoucnost-obecne-zavaznych-vyhlasek-podle-mv
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ


5 
 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

 Informační zpravodaj SMS ČR  

 Hlídač termínů starosty  

 Odborné články k tématům týkající se veřejné správy  

 Rukověť starosty  

 Vzorové dokumenty ke stažení  

 Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

 Právní poradnu  

 Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů  

 

Služba nocleh v centru Prahy 

V místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této 

služby od května 2017. V případě zájmu kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, 

info@smscr.cz, tel. 577 688 103  

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Předseda: Mgr. Michal Černý, tel. 371 728 321, urad@obec-volduchy.cz 

Místopředseda: Karel Petráň, tel. 724 183 674, posta@svojsin.cz 

Místopředsedkyně: Eva Kubová, tel. 602 175 471, ou@mladysmolivec.cz 

Člen: Karel Ferschmann, tel. 603 315 320, starosta@nemcovice.cz 

Člen: Ing. Pavel Čížek, p.cizek@spaleneporici.cz 

  

 

 

 

mailto:urad@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz

